
32  diário oficial Nº 35.024 Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

nos servidos por linhas regulares de transportes fluvial barco/lancha , para
atender as necessidades da SESPA/9ºCRS/SANTARÉM e seus municípios de 
abrangência, em conformidade com as condições estabelecidas no Termo 
de Referência.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: C B REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ 18.470.217/0001-20
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO I e II.
VALOR: R$ 3.236.910,00 (Três milhões duzentos e trinta e seis mil nove-
centos e dez reais)
VIGÊNCIA: 21/06/2022 a 20/06/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 906775, 908203, 908288, 908290, 908302, 
808305, 908306, 908309, 908310, 908338, 908362, 908874, 908881, 
908883, 908884, 908887, 908924
ELEMENTO DE DESPESA: 339033
FONTE: 0103000000, 0149001435, 0149001512, 0149001654, 
0149001660 0301008556, 0303, 0349002076, 0332, 0132, 0349
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2022
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Independência, nº 472, centro, cep: 68.685-000
Concórdia do Pará – Pa.
Santarém (Pa), 23 de junho de 2022.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 819636

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 695, de 27 de junho de 2022.
O Diretor do 10ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições e, considerando 
o disposto na PORTARIA Nº 1082 de 06 de julho de 2021, publicada no 
D.O.E. n° 34.360 de 07/07/2021.
Resolve:
I - DESIGNAR a contar do dia 20/06/2022, a servidora: ANDREANE FRAN-
CISCA DOS SANTOS matricula: 57224680/1, lotada no 10ºCRS/SESPA, 
para responder pela Coordenação do CEREST Altamira/10ºCRS/SESPA, a 
contar do dia 20/06/2022.
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura revogando-se 
as disposições em contrário,
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira/Pa, 27 de junho de 2022
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA
Nº 1082 de 06 de julho de 2021

Protocolo: 820137

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 314/2022, de 27/06/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com equipe técnica da SECOM/PA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Marabá
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) / 
1,5 diárias (completa) de 29/06/2022 a 30/06/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 820156

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 379 de 27 de Junho de 2022
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 260.470.632-68.
Período: 27.06 a 01.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Redenção.
Objetivo: Conduzir técnicos da Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 819741
PORTARIA Nº 380 de 27 de Junho de 2022.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.

Período: 27.06 a 01.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras (Casa de tabua).
Objetivo: Conduzir técnicos da Divisão Técnica.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 819751
PORTARIA Nº 384 de 27 de Junho de 2022.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412-34
Nome: Maria da Conceição Teixeira da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897614-1.
CPF: 690.291.992-53.
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 04 a 08.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu e Xinguara.
Objetivo: Realizar ações do Projeto Julho amarelo.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 820154
PORTARIA Nº 385 de 27 de Junho de 2022
Nome: Maria Mariana Fialho da Silva.
Cargo/Função: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: N/C.
CPF: 021.333.572-70.
Nome: Leticia da Silva Aguiar.
Cargo/Função: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: N/C.
CPF: 009.763.392-50.
Período: 04 a 08.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’Arco e Redenção.
Objetivo: Participar de ações educativas (Julho Amarelo).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 820170
PORTARIA Nº 377 de 27 de Junho de 2022.
Nome: Humberto Santos Borges.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504771.
CPF: 184.896.212-68.
Período: 27.06 a 03.07.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Tucumã.
Objetivo: Conduzir técnico de Entomologia.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 819706
PORTARIA Nº 378 de 27 de Junho de 2022
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 27.06 a 01.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Santana do Araguaia.
Objetivo: Conduzir técnicos da Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 819730
PORTARIA Nº 383 de 27 de Junho de 2022
Nome: Valmici Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Período: 04 a 08.07.2022
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia,
Objetivo: monitorar junto a equipe de Visa/Municipal os programa de Mé-
dia complexidade.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA.

Protocolo: 820140
PORTARIA Nº 382 de 27 de Junho de 2022
Nome: Jeniel dos Santos Rocha.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504691.
CPF: 234.711.072-15.
Nome: Antônio Luiz Pereira Lima


